



Product Information

Product: 0807290 SMB Strawberry

1. Product information/features

INCI	PARFUM/AROMA
CAS-Number	-
EINECS	-
FEMA	-
CE	-
FLAVIS	-
Customs tariff number	34049000
REACH registration number	Not applicable for formulations.

Recommended areas of use:

Candles and Air Fresheners

This product is for industrial use only.

2. Ingredients

Allergens: please refer to the separate allergen list in accordance with Regulation (EC) 1223/2009

Additives/Preservatives*: none

VOC total: 0.003 %

SVHC (> 0.1%): none

Nanomaterial: We hereby confirm that, in accordance with Regulation (EC) 1223/2009 as well as Recommendation (2022/C 229/01), the products produced and delivered by Bell Flavors & Fragrances GmbH are not manufactured by adding nanomaterials.

Microplastics: We hereby confirm that, in accordance with Commission Regulation (EU) 2023/2055 of 25 September 2023 amending Annex XVII to Regulation (EC) No 1907/2006, the products produced and delivered by Bell Flavors & Fragrances GmbH are not manufactured by adding synthetic polymer microplastics.

*The substances given are fragrance ingredients or carry over substances. They are not of relevance for declaration issues in the final product according to article 19 of Reg. 1223/2009.

3. Contaminants and residues

Heavy metals:

Lead < 10 mg/kg	conform
Arsenic < 3 mg/kg	conform
Cadmium < 1 mg/kg	conform
Mercury < 1 mg/kg	conform

Contaminants and pesticides:

Regulation (EU) 2023/915	conform
Regulation (EC) 396/2005	conform

BSE/TSE: No risk emanates from the product with respect to BSE/ TSE.

Genetically modified organisms (GMO):

GMO labelling requirement in accordance with Regulation (EC) No 1829/2003

The product does not contain any genetically modified organisms (GMO) as defined by Regulation (EC) 1829/2003 in conjunction with Regulation (EC) 1830/2003, does not consist of GMO, is not manufactured from GMO and does not contain any ingredients produced from GMO.

Exceptions hereto are contaminants with GMO which are random or are technically unavoidable up to a threshold of 0.9%, relative to the individual ingredient.



4. Compliance

Cosmetics law:

Regulation (EC) 1223/2009	according to the following maximum concentrations in the final product
Bodylotion/-spray	56.11 %
Deodorants	56.11 %
Eau De Toilette	56.11 %
Face Make-Up	56.11 %
Fine Fragrance	56.11 %
Fragrancing Cream	56.11 %
Handwash	56.11 %
Leave-on Products Hair Spray	56.11 %
Lip Care	56.11 %
Make-Up for Eyes and Remover	56.11 %
Oral Care for Children	56.11 %
Oral Care/ Mouth Wasch and Spray	56.11 %
Other Leave on Products	56.11 %
Other Rinse off Products	56.11 %
Sun Care	56.11 %
Tooth Paste	56.11 %

Chemical law:

Regulation (EC) 1907/2006	conform
Regulation (EC) 1272/2008	conform

Certifications/Suitability:

not subject to GMO labelling	Yes
vegan	Yes
Ecotest	No
IFRA	Yes
Natural cosmetics (ISO 9235)	No
Natrue (natural cosmetics) recognised	No
Natrue (Naturkosmetik) zertifiziert	No
COSMOS (natural cosmetics) certified	No

**Bell Flavors & Fragrances GmbH**

Schimmelstrasse 1
04205 Leipzig / Germany

Tel.: +49.341.9451.0
Fax: +49.341.9411.669
E-Mail: info@bell-europe.com

Commerzbank AG, Leipzig
IBAN: DE27 8608 0000 0188 1164 00

BIC: DRESDEFF860

Register No: 8114
Local Court: Leipzig
VAT No: DE 811467005

Management
Raymond J. Heinz
Holger Wetzler

www.bell-europe.com

CMR: none
CMR substances in accordance with Reg (EC) 1272/2008

5. Other

Irradiation: The product was not treated with radiation /ionising radiation.

Animal testing: not tested on animals as defined by the cosmetic regulation 1223/2009.

Packaging:

Regulation (EC) 1935/2004 including Regulation (EC) 10/2011	conform
--	---------

The products manufactured and supplied by Bell Flavors & Fragrances GmbH are packaged in materials appropriate for the product.

The corresponding declarations of conformity have been provided by the packaging material suppliers. They confirm that the primary packaging was produced in compliance with the regulations described above (in the version currently in effect).

This document has been created electronically and is valid without signature. All disclosures shall be valid until publication of the change/amendment. The information provided in this document is to the best of our current knowledge and has been compiled with the utmost reasonable care. However, this should not be construed to be a warranty claim. Improper transport and/or improper storage may result in quality changes beyond our control. Please be advised that the information contained herein does not exempt you from your obligation to exercise due diligence with respect to quality assurance, suitability testing and compliance with all applicable laws and regulations. Although we assume that the products delivered by our company comply with the legal requirements in the respective destination countries, we cannot guarantee their legality and therefore recommend that our customers confer with local authorities prior to use. Regulations to which reference is made refer to the latest current version.